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روزنامه نیویورک تایمز ]آمریکا[

 سربازان ارتش افغانستان
در خط مقدم اوکراین

نیویورك تایمز به نقل از یک افسر ارتش آمریکا مدعی شده 
که نیروهای نظامی ارتش افغانستان که در زمان حضور 
آمریکا در این کشور آموزش نظامی دیده اند، اکنون در 
اوکراین برای روس ها در حال نبرد هستند. این گزارش 
می نویسد: کلاه سبزها و کماندوهای ارتش ملی افغانستان 
سنگری در برابر طالبان بودند که با هزینه های گزاف در 
آمریکا و افغانستان آموزش دیدند و پس از خروج آمریکا از 
افغانستان، پیشنهاد استخدام در ارتش روسیه برای جنگ 
در اوکراین را پذیرفتند. نکته جالب این است که نیروهای 
آموزش دیده آمریکا در افغانستان، با همان سلاح های 

ساخت آمریکا عازم جنگ در اوکراین شده اند.

خشونت پلیس؛ زخم چرکین آمریکا
کشته شدن یک جوان سیاهپوست   به دست پلیس در آمریکا، بار دیگر آتش اعتراضات علیه پلیس را  شعله ور کرده است

حملات مسلحانه فلسطینی ها به صهیونیست ها درپی یورش مرگبار روز پنجشنبه ارتش رژیم صهیونیستی به کرانه باختری ادامه دارد
زنجیره آتش در قدس پس از یورش به جنین

از یورش نظامیان صهیونیست به فلسطینی های 

گزارش 2
اردوگاه جنین در شمالی ترین نقطه کرانه باختری 
هنوز 24ساعت نگذشته بود که حداقل 8نفر از 
صهیونیست  ها در جریان عملیات مسلحانه توسط جوانی فلسطینی 
در نزدیکی یک کنیسه در بیت المقدس شرقی کشته شدند. محل 
حادثه در شهرک صهیونیست نشین»نیو یاکوف« اعلام شده است. 
جیمز بیز، خبرنگار الجزیره به نقل از شاهدان عینی درباره حادثه 
گزارش داده که خودرویی در مقابل کنیسه توقف می کند، یک مرد 
مسلح پیاده می شود و سپس شروع به تیراندازی می کند. این حادثه 
در ساعات ابتدایی شامگاه جمعه و در تاریکی شب انجام شده است.

تصاویر منتشر شده در رسانه های عبری زبان، کیسه های سربسته 
از اجساد افرادی را نشان می دهد که در پیاده رو در کنار خودروهای 
اورژانس دیده می شوند. مجری این عملیات مسلحانه، جوانی 21ساله 
ساکن بیت المقدس شرقی بوده که مرکز اطلاع رسانی فلسطین نام 
او را »علقم خیری« عنوان کرده است. گفته شده که او در تلاش 
برای فرار از صحنه عملیات در جریان تعقیب و گریز، به ضرب گلوله 

نیروهای پلیس به شهادت رسیده است.
عملیات شامگاه جمعه را بسیاری پاسخ به یورش ارتش رژیم 
صهیونیستی در روز قبل به اردوگاه آوارگان فلسطینی جنین 
دانسته اند. آنگونه که از نشانه ها بر می آید، عامل تیراندازی به کنیسه 
صهیونیست ها یک تیرانداز ماهر بوده است. منابع عبری زبان 

گفته اند که او فقط 9گلوله شلیک کرده و توانسته 8نفر را هدف قرار 
دهد. حساب کاربری علقم خیری در فیسبوک نیز از برنامه ریزی 
قبلی او برای انجام این عملیات حکایت دارد. او در پستی نوشته بود: 
»یک تک تیرانداز ماهر در موقعیتی مناسب بهتر از هزار سرباز در 

میدان نبرد است.«
واکنش ها به یورش به اردوگاه جنین فقط به عملیات در شهرک 
صهیونیست نشین »نیو یاکوف« محدود نماند. صبح روز شنبه و 
7ساعت پس از عملیات موفق علقم خیری، نوجوان فلسطینی 
13ساله ای، تعدادی از صهیونیست ها را در شهرک سلوان در جنوب 

مسجدالاقصی هدف قرار داد که طی این عملیات نیز 2 صهیونیست 
زخمی شدند. شبکه عبری زبان »کان« گزارش داد که یکی از 
مجروحان عملیات تیراندازی صبح شنبه یک افسر ارتش رژیم 

صهیونیستی است که در تعطیلات روز شنبه به سر می برده است.
یورش ارتش رژیم صهیونیستی به جنین، در ادامه عملیات متعدد 
این رژیم طی ماه های اخیر در کرانه باختری انجام شده است. طی 
ماه های اخیر، شمار زیادی از نیروهای گروه های مقاومت فلسطینی 
و مردم عادی در جریان حملات صهیونیست ها به شهادت رسیده اند. 
عملیات های مسلحانه اخیر در فلسطین اشغالی بیش از هرچیز نشان 

می دهد که تنش ها در این مناطق در بالاترین سطح است.
به قدرت رسیدن یک کابینه افراطی در تل آویو، احتمال شدت گرفتن 
درگیری ها در مناطق فلسطینی را جدی تر کرده است؛ درگیری هایی 
که در واکنش به حملات صهیونیست ها رخ خواهد داد. گروه های 
مقاومت فلسطینی در واکنش به مجموع عملیات های 2 روز گذشته 
اعلام کرده اند که پاسخ شان به تل آویو محدود به این دو عملیات 
نخواهد بود و می توان انتظار داشت از این پس، سرزمین های اشغالی 
با موجی از عملیات های مسلحانه روبه رو شود. کمتر از 5 ماه پیش نیز، 
قدس شرقی به صورت همزمان در یک روز شاهد 2 عملیات مسلحانه 
بود که در نتیجه آن حداقل 4نفر کشته شدند. مجموع این عملیات ها 
حکایت از تغییر شیوه مقابله فلسطینی ها با رژیم اسرائیل به سمت 

فاز مسلحانه دارد. 

بازگشت آرام ترامپ به 
رینگ انتخابات

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا روز شنبه 
در کارولینای جنوبی از بازگشت خود به رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری خبر داد. آنگونه که 
اکونومیست گزارش داده، ترامپ در یک تجمع 
بزرگ، بازگشتش را به انتخابات اعلام نکرده بلکه در 
یک سخنرانی معمولی با حضور 500نفر از حامیانش 
این خبر را اعلام کرده است. هنوز شخصیت های 
اصلی و مهم حزب جمهوری خواه پشت سر ترامپ 
قرار نگرفته اند و شاید آنها منتظرند تا دیگر گزینه های 
رقیب ترامپ نیز در میان جمهوری خواهان اعلام 
حضور کنند. ترامپ پاییز امسال در جریان انتخابات 
میان دوره ای کنگره نتایج ضعیفی به دست آورد 
و نتوانست آنگونه که خود ادعا کرده بود، همه 

نامزدهای مورد حمایتش را به مجلس 
نمایندگان بفرستد. حتی برخی 

رسانه ها نتایج انتخابات میان دوره ای 
کم اقبالی  نشان دهنده  را 

جمهوری خواهان به ترامپ 
عنوان کرده اند. رئیس جمهور 
سابق آمریکا برای آنکه نامزد 
نهایی جمهوری خواهان 

شود، مسیر آسانی ندارد و 
ناگزیر است با دیگر رقبای هم حزبی 

خود رقابت کند. 

نقل قول

 خبر

کیوسک

زمان نابودی اسرائیل نزدیک است
نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله 
لبنان: ما عملیات ویژه قدس را که در 
واکنش به جنایت ها و اشغالگری ها انجام 
شده، تأیید کرده و تبریک می گوییم. 
آینده از آن فلسطین آزاد با این مردم 
مجاهد و شجاع است. مقاومت جنین 
ترسیم آینده است و خون شهیدان 
کاشتن بذر آزادی است. زمان زوال 

اسرائیل نزدیک است. )النشره(

کره شمالی در کنار روسیه خواهد ایستاد 
کیم یو جونگ، معاون کمیته مرکزی 
حاکم و خواهر رهبر کره شمالی: آمریکا 
با ارسال ساح به اوکراین، تمام قاره 
اروپا را در معرض خطر جدی جنگ قرار 
داده و در حال عبور از خط قرمز است. 
کره شمالی همیشه در کنار ارتش و مردم 
روسیه که برای دفاع از عزت و شرافت 
دولت، حاکمیت و امنیت کشورشان 
ایستاده اند، در یک سنگر خواهد 

ایستاد. )خبرگزاری مرکزی کره(

نمی دانیم درباره چه باید مذاکره کنیم
رئیس جمهور  زلینسکی،  ولودیمیر 
اوکراین: ولادیمیر پوتین به دنبال 
راه اندازی جنگ بزرگ است و کی یف برای 
روسیه نخستین گام است. درصورت 
مقاومت نکردن نوبت به کشورهای 
دیگر خواهد رسید. ما تاکنون هیچ 
مذاکره مشخصی با روسیه نداشته ایم 
و نمی دانیم باید با چه کسی و در مورد چه 

چیزی مذاکره کنیم. )اسکای نیوز( 

 قطر، جایگزین روسیه
در میدان گازی لبنان

با خروج روسیه از کنسرسیوم گازی لبنان، شرکت 
»قطر انرژی« وارد این قرارداد بین المللی می شود

لبنان و شرکت گاز قطر در حال امضای قراردادی هستند که به 
موجب آن قطر حدود یک سوم از سهام میدان گازی لبنان در 
مدیترانه را به دست خواهد آورد. ولید فیاض، وزیر انرژی لبنان 
با اعلام مشارکت قطر در این میدان گازی گفته که شرکت 
موسوم به »قطر انرژی« وارد کنسرسیومی بین المللی برای 
آغاز اکتشافات و بهره برداری از منابع گازی لبنان خواهد شد. 
این کنسرسیوم از 3شرکت تشکیل شده است؛ شرکت قطری، 
شرکت توتال فرانسه و شرکت انی ایتالیا؛ اگرچه میزان سهام 
قطر در این پروژه 30درصد و 2شرکت اروپایی دیگر هرکدام 
35درصد است. فیاض توافق با قطر در میدان گازی لبنان را یک 
تحول مثبت و بزرگ خواند که منافع زیادی را متوجه بیروت 
خواهد کرد. پیوستن قطر به کنسرسیوم بین المللی گاز لبنان 
پس از ماه ها مذاکره صورت می گیرد. پیش از این شرکت روسی 
نواتک در این کنسرسیوم حضور داشت. روزنامه العربی الجدید 
گزارش داده که نواتک از سال گذشته همزمان با آغاز جنگ 
اوکراین و به دنبال آن تحریم های غرب علیه روسیه از مشارکت 

در میدان گازی لبنان عقب نشینی کرده است.
اکنون با ورود قطر به پروژه اکتشاف و بهره برداری گاز لبنان، 
بیروت امید دارد تا منابع این میدان گازی در مرز رژیم 
صهیونیستی به زودی وارد بازار شود تا مرهمی بر اقتصاد 
به شدت آسیب دیده و بحرانی لبنان شود. بحران اقتصادی و 
مالی لبنان از سال 2019 شدت گرفت و از آن زمان تا کنون پول 
ملی این کشور بیش از 95درصد از ارزش خود را از دست داده 
است، میلیون ها نفر در فقر فرورفته اند و این روند باعث مهاجرت 

گسترده جوانان و بسیاری از خانواده ها شده است.

میدان گازی لبنان تا همین 3 ماه پیش ازجمله مسائل مورد 
مناقشه در مرز این کشور و رژیم صهیونیستی بود، اما دوطرف 
سرانجام پس از یک دهه کشمکش با میانجیگری طرف های 
بین المللی توانستند بر سر تقسیم خط مرزی در محدوده 
این میدان گازی به توافق برسند. توافق گازی لبنان و رژیم 
صهیونیستی در حالی امضا شد که روابط دوطرف هنوز در 
وضعیت جنگی است. یورونیوز با استناد به گزارشی فنی که در 
سال 2012 توسط شرکت انگلیسی اسپکتروم درباره میدان 
گازی لبنان تهیه شده، می نویسد که ذخایر گاز قابل استحصال 

در لبنان حدود 25.4تریلیون فوت مکعب است. 

 ساز جدایی مکرون
در جنگ اوکراین

 رئیس جمهور فرانسه با امید به میانجیگری
 در جنگ اوکراین، سعی کرده رویکرد محتاطانه تری

در قبال مسکو اتخاذ کند

پس از تصمیم برلین برای ارسال تانک های لئوپارد-2به 
اوکراین، بسیاری از همسایگان اروپایی آلمان نیز وعده 
ارسال تانک به اوکراین داده اند. با این حال، نام فرانسه هنوز 
در فهرست ارسال کنندگان تانک به اوکراین دیده نمی شود. 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، پیش تر ارسال 
تانک های »لکلر« به اوکراین را منتفی ندانسته بود و در اوایل 
ژانویه یعنی کمتر از یک ماه پیش نیز گفته بود که نفربرهای 
سبک AMX-10RC را به اوکراین می فرستد. با این حال، 
مکرون بارها گفته که روسیه در مذاکرات صلح آینده به 
»ضمانت های امنیتی« نیاز دارد و به همین دلیل قصد دارد 
مسیر صلح را برای ولادیمیر پوتین، همتای روس خود باز نگه 
دارد. هفته نامه اکونومیست این موضع گیری رئیس جمهور 
فرانسه را مبهم می داند و در گزارشی می نویسد که ابهام 
آشکار موضع فرانسه ناشی از روابط نزدیک رئیس جمهور 
این کشور با همتای روس خود در قبل و بعد از جنگ 

اوکراین است.
براساس این گزارش، مکرون   قبل از حمله روسیه به 
اوکراین، روابط نزدیکی با ولادیمیر پوتین داشت و از او 
در کاخ ورسای و اقامتگاه خود در دریای مدیترانه پذیرایی 
کرد. به نظر می رسد که تا قبل از جنگ اوکراین، تلاش 
 مکرون در راستای تغییر رفتار پوتین بوده است، تلاشی که

نافرجام ماند.
همچنین پس از آغاز جنگ نیز مکرون بیش از هر 
رئیس جمهور غربی دیگری با همتای روس خود صحبت 
کرده است و در فرصت های مختلف امکان گفت وگوهای 
صلح با روسیه را مطرح می کند. اکونومیست در گزارش 

خود می افزاید که رئیس جمهور فرانسه تلاش دارد 
تا اوکراین را به سمت صلح با روسیه سوق دهد؛ 
هرچند مقام های سیاسی دولت فرانسه فشار به 

اوکراین برای پذیرش صلح با روسیه را رد 
می کنند.

در عین حال اگرچه فرانسه در مواضع 
اخیر خود تلاش کرده تا حمایت های 
بیشتری از اوکراین نشان دهد، اما 
مکرون همزمان امیدوار است که اروپا 
بتواند میانجیگر پایان جنگ اوکراین و 
روسیه باشد. از این رو دولت پاریس در 

قبال نقش اروپا در جنگ اوکراین مواضع 
به شدت محتاطانه تری به نسبت آلمان از خود 
نشان می دهد. فرانسه همچنین می داند که چه 
با پوتین و چه بدون پوتین، روسیه همچنان 
همسایه مرزهای اتحادیه اروپا خواهد بود، از 

این رو علاقه ای به تشدید بیشتر تنش ها ندارد.

دریچه

جهان نما

مرگ نیکولز، مایه شرم 
آمریکا 

چارلز ام بلو، ستون نویس 
نیویورك تایمز: با انتشار 
ویدئوهای اخیر که چگونگی 
مرگ تایر نیکولز را به تصویر 
کشیده، آمریکا و جهان 
دریافته که مسئله، خشونت 
پلیس بوده است و سپس 
هر کسی به راه خودش 
می رود. پس از قتل فلوید و 
اعتراض های گسترده پس از 
آن، آمار قربانیان نه تنها کم 
نشده بلکه افزایش یافته است، 
اما چیزی که از میان رفته، 
اتحاد منتقدان ضدخشونت 
در آمریکاست. هیچ کسی 
دیگر پیگیر اصلاحات سیاسی 
که برای تغییر شرایط امروز 
آمریکا ضروری است، نیست. 
حتی حمایت سیاهپوستان 
نیز از جنبش »جان سیاهان 
مهم است« کم شده است و 
اولویت های دیگری چون 
مسائل اقتصادی جای آن 
را گرفته است. در این میان 
تلاش گسترده ای شده تا از 
اقدامات پلیس و تبعات 
آن حساسیت زدایی شود. 
مرگ نیکولز یک تراژدی 
فردی نیست؛ او قربانی 
خیمه شب بازی سیستمی است 
که افکار عمومی آمریکا تمایل 
خود را به مقابله کردن با آن از 
دست داده است. زخم چرکینی 
که هنوز درمان نشده بود، با 
قتل وحشتناک تایر نیکولز بار 

دیگر سر باز کرده است. 

تحلیل

»من کاری نکرده ام؛ فقط می خواهم به خانه بروم.« این 
یکی از آخرین جملات »تایر نیکولز«، شهروند 29ساله 
سیاهپوست آمریکایی بود که به جرم تخطی از قوانین 
راهنمایی و رانندگی مورد ضرب و شتم 5مامور پلیس 
قرار گرفته و جان خود را از دست داده است. ویدئوهایی 
که به تازگی از این واقعه منتشر شده نشان می دهد نیکولز 
که کوچک ترین مقاومتی در برابر مأموران پلیس ندارد، 
با ضرب وشتم شدید آنها روبه رو می شود و 3روز بعد در 
بیمارستان بر اثر شدت جراحات، جان خود را از دست 
می دهد. او در تمام مدتی که توسط پلیس ضرب و شتم 
می شود مادر خود را صدا می زند. این صحنه های غم انگیز، 
خشم افکار عمومی آمریکا را برانگیخته و مردم را در 
شهرهای مختلف از جمله در ممفیس، آتلانتا و شیکاگو 
به خیابان کشانده است. معترضان در شهرهای دیگر نیز 
ساعات و نقاط مشخصی را برای تجمع های اعتراضی در 
روز آخر هفته )یکشنبه( اعلام کرده اند. به  گزارش روزنامه 
گاردین، حدود 20روز پیش )هفتم ژانویه( گروهی از 
مأموران پلیس تنسی، خودروی تایر نیکولز را درحالی که 
تنها 80متر با خانه اش فاصله داشته، به اتهام نقض قوانین 
راهنمایی و رانندگی متوقف کرده و بدون دلیل مشخص 
او را به  شدت کتک می زنند. با گذشت حدود 20روز از 
مرگ نیکولز، پلیس اکنون فیلم های ویدئویی را که از 
دوربین های نصب شده روی یونیفورم های مأموران و 
دوربین های خیابانی گرفته شده، منتشر کرده است؛ 
تصاویر تکان دهنده ای که پس از گذشت 2سال ونیم از مرگ 
»جورج فلوید«، جوان سیاهپوست آمریکایی که به  دست 
افسران پلیس کشته شده و موجی از اعتراض های گسترده 
در آمریکا به راه انداخت، بار دیگر جامعه این کشور را تکان 
داده است. گرچه پلیس ممفیس با متهم کردن افسران 
خاطی به قتل تلاش کرده تا از شدت خشم عمومی بکاهد و 
مقام های آمریکایی نیز که نگران تکرار حوادث پس از مرگ 
جورج فلوید هستند مردم را به آرامش دعوت کرده اند، اما 
اغلب رسانه ها و ناظران سیاسی با اشاره به وسعت فراخوان ها 
و تعدد شهرهایی که در آن زمان و مکان خاصی برای 
تجمعات اعتراضی اعلام شده، پیش بینی کرده اند که مرگ 
تایر نیکولز می تواند هیزمی بر آتش زیر خاکستر جنبش 
اعتراضی سال های اخیر شهروندان سیاهپوست در آمریکا 
باشد؛ جنبشی که مدتی است تا حدی فروکش کرده است.

خشونت پلیس در آمریکا علیه سیاهپوستان
خشونت پلیس علیه سیاهپوستان در آمریکا سابقه ای 

طولانی دارد. در میان موارد بسیار، اما برخی باعث در 
گرفتن موج اعتراض های گسترده در این کشور شده است.

اولین بار در سال 1991بود که اعمال خشونت شدید پلیس 
علیه »رادنی کینگ«، شهروند 25ساله سیاهپوست توجه 
افکار عمومی آمریکا را نسبت به خشونت بی حدوحصر 
مأموران اجرای قانون جلب کرد. مأموران کینگ را با دستان 
بسته بیش از 50بار با باتوم کتک زدند که در نهایت به ضربه 
مغزی و مشکلات شدید جسمانی او منجر شد. با انتشار 
فیلم این واقعه که توسط یک شهروند گرفته شده بود، 
تظاهرات های اعتراضی گسترده ای شکل گرفت و زمانی 
که مأموران خاطی از اتهامات وارده تبرئه شدند، طی 3روز 
شورش اجتماعی پس از آن، 50نفر کشته و بیش از 6هزار 
نفر بازداشت شدند. دولت آمریکا در آن زمان برای آرام کردن 
اعتراض ها از گارد ملی، ارتش و تفنگداران دریایی استفاده 
کرد. ماموران پلیس آمریکا 8سال بعد با شلیک 41گلوله 
»آمادو دیالو« شهروند 23ساله را به تصور اینکه مسلح 
است، در نزدیکی منزلش کشتند. درحالی که تمام آنچه او 
در جیب داشت کیف پولش بود. تبرئه مأموران خاطی باعث 
اعتراض های گسترده در شهر منهتن شد. حمله تراژیک 
2006مأموران پلیس نیویورک به »شان بل«، شهروند 
سیاهپوست 23ساله و 2تن از دوستان او، آن هم تنها چند 

ساعت پیش از مراسم ازدواجش ازجمله وقایعی بود که 
جامعه آمریکا را تکان داد. مأموران در مجموع 51بار به او 
شلیک کردند. در آن زمان هم تبرئه مأموران باعث برگزاری 

اعتراض های خیابانی در شهرهای مختلف شد.
»اریک گارنر«، سیاهپوست 43ساله نیز ازجمله قربانیان 
خشونت بیش از اندازه پلیس آمریکا بود که در سال 
2014توسط دانیل پانتالئو، مأمور مخفی کشته شد و 
مرگش اعتراض های گسترده ای را در پی داشت. مرگ گارنر 
که حین حمله پلیس، بارها گفته بود قادر به نفس کشیدن 
 نیست تظاهرات متعددی در ایالت های مختلف آمریکا

در پی داشت.
با این حال یکی از جنجالی ترین اقدامات پلیس شلیک به 
»مایکل براون« 18ساله در شهر فرگوسن در سال 2014بود. 
»دارن ویلسون« ماموری که به تصور مسلح بودن براون 12بار 
به او شلیک کرد، هرگز متهم نشد و همین مسئله، اعتراض 
گسترده جامعه آمریکا به خصوص سیاهپوستان این کشور را 
رقم زد. پلیس با استفاده از روش های خشونت آمیز، معترضان 
را سرکوب کرد. مرگ براون فصل جدیدی از اعتراضات نژادی 
را در آمریکا آغاز کرد و به نقطه آغاز جنبش »جان سیاه مهم 
است« تبدیل شد. از آن زمان، هر سال دست کم یکی از موارد 
مرگ سیاهپوستان در اثر برخورد خشن پلیس به بحرانی 
جدی در جامعه آمریکا تبدیل شده است؛ بحرانی که در بطن 

آن اعتراضات خشونت بار خیابانی بوده است.
»فردی گری« سیاهپوست 25ساله، »آلتون استرلینک« 
37ساله و »فیلاندو کستایل« 32ساله نیز ازجمله کسانی 
بودند که در سال های 2015 و 2016قتل شان به دست 
پلیس اعتراض هایی را در پی داشت. با این حال، آنچه آتش 
انتقادها را شعله ور کرد و سراسر آمریکا را در نوردید قتل 
تراژیک »جورج فلوید« در سال 2020 به  دست پلیس 
بود که باعث شد تا اعتراض ها به سرعت از مینیاپولیس 
به ده ها شهر در 50ایالت آمریکا سرایت کند. در آن سال، 
اعتراض ها به عملکرد پلیس به یک خیزش عمومی تبدیل 
شد. اعتراض ها ابتدا مسالمت آمیز آغاز شد، اما استفاده 
مأموران از خشونت در برخی ایالت ها ازجمله به کارگیری گاز 
اشک آور و گلوله های پلاستیکی باعث به خشونت کشیده 
شدن اعتراض ها و ناآرامی ها شد تا جایی که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا، نیروهای فدرال را برای کمک 
به ایالت ها اعزام کرد. او حتی تهدید کرد که برای آرام کردن 
اوضاع و سرکوب معترضان، نیروهای ارتش را وارد عمل 

خواهد کرد.
»لوئیس هیمن« مورخ آمریکایی با انتقاد از رویکرد تاریخی 
خشونت آمیز پلیس در برابر شهروندان سیاهپوست به 
گاردین می گوید: »شما وقتی آفریقایی تبار باشید، چه 
ثروتمند باشید چه فقیر، همیشه در چشم پلیس آمریکا یک 

سیاهپوست هستید.«  

بهاره محبیگزارش 1
روزنامه نگار

موقعيت مكانی شليك های مرگبار پليس آمريكا
طی 3 سال اخير، 3473 نفر در آمريكا به ضرب 

گلوله پليس كشته شده اند

2022، مرگبارترین سال 
خشونت پلیس آمریکا

خشم عمومی در آمریکا به دلیل مرگ 
تایر نیکولز در شرایطی بالا گرفته که سال 
2022به عنوان مرگبارترین سال اعمال خشونت 
پلیس آمریکا ثبت شده است. به گزارش 
گاردین، مأموران پلیس در سال گذشته 1176نفر 
را کشته اند که طی 10سال اخیر، بی سابقه بوده 
است. این آمار در سال 2021میلادی 1145نفر 
بوده است. شمار افراد کشته شده به دست 
پلیس در سال 2019، 1152نفر بوده است. بنا 
بر گزارش رسانه های آمریکایی، پلیس در این 
کشور به طور متوسط روزانه 3نفر و در هر ماه 

نزدیک به 100نفر را می کشد.
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